
i

ГЛАВА ГОРОДСКГО ОКРУГА ВЕРНИЙ ТАГИЛ 
_____________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е __________
от «26» июля 2019 года № 47 
город Верхний Тагил

Об отказе от проведения аукциона по приватизации муниципального 
недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа

Верхний Тагил

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции» Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, 
составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», 
утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от
19.04.2012 г. № 3/5, Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», 
утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от
21.06.2012 г. № 6/10, решение Думы городского округа Верхний Тагил от 
21.02.2019г. № 29/4 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества на 2019 год», в связи с изменением 
законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказаться от проведения аукциона по приватизации муниципального 

недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа 
Верхний Тагил назначенного на 26 июля 2019 года по следующим 
объектам:
1) нежилое здание, площадью 310,7 кв.м., с кадастровым номером 

66:37:0201007:83; расположенное по адресу: Свердловская обл., г. 
Верхний Тагил, ул. Строительная, д. 17а;
земельный участок, площадью 1337 кв.м., категория: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: под объект здравоохранения 
(инфекционное отделение), с кадастровым номером 66:37:0201007:17; 
расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. 
Строительная, д. 17-а.

2) нежилое здание (объект поврежденный в результате пожара), общей 
площадью 53 кв.м., с кадастровым номером 66:37:0201007:360; 
расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. 
Свободы, д. 39А;
земельный участок, общей площадью 422 кв.м., категория: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: под объект
здравоохранения, с кадастровым номером 66:37:0201007:375;



расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. 
Свободы, д. 39А;

3) АБК с гаражами на 4 машины, назначение: нежилое здание, площадью 
238,2 кв.м., с кадастровым номером 66:37:0201012:106; расположенные 
по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Лермонтова, д. 16; 
земельный участок, площадью 251 кв.м., категория: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: под объект промышленности 
(техническое водоснабжение города), с кадастровым номером 
66:37:0201012:130; расположенные по адресу: Свердловская обл., г. 
Верхний Тагил, ул. Лермонтова, д. 16.,согласно Извещения о проведении 
торгов № 260619/0404266/01 от 26.06.2019г.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов (www.torgi. gov.m) и на 
официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный 
срок.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству 
Русалеева Н.Н.

И.о. Главы городского округа
Верхний Тагил подпись Н.Е.Поджарова

Верно
Специалист ОУМИиЗР 
городского округа Верхний Тагил 
«26» июля 2019 года

http://www.torgi

